
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS A SEREM
DESENVOLVIDAS COM GRUPOS NO CRAS-CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de março de 2018
16 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M1 260,00 FIBRA MÉDIA DUPLA (MANTA

ACRÍLICA) MEDIDAS MINIMAS 2,20 M

DE LARGURA GRAMATURA 100,

ESPESSURA APROXIMADA 20 MM

Valor de Referência: 9,90000

M2 20,00 TECIDO FUSTÃO COM NO MÍNIMO

1,40 M LARGURA 100% ALGODÃO,

MOTIVOS INFANTIS, CORES A

ESCOLHER.

Valor de Referência: 11,00000

M3 10,00 TECIDO JACQUARD ESTILO

MEDALHÃO ADAMASCADO, COM NO

MINIMO 2,80 M DE LARGURA,

ACETINADO EM ALTO RELEVO

Valor de Referência: 36,85000

UN4 24,00 LINHA EM CONE COM NO MÍNIMO

1.800 METROS PARA COSTURA RETA

100% POLIESTER CORES A ESCOLHER

Valor de Referência: 4,70000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS A SEREM
DESENVOLVIDAS COM GRUPOS NO CRAS-CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de março de 2018
16 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M5 300,00 FITA MIMOSA ESTREITA Nº 01 EM

CETIM

Valor de Referência: 0,30000

UN6 12,00 BARBANTE EM NOVELO COLORIDO,

100% ALGODÃO Nº 06, 200 G, NOVELO

COM NO MINIMO 225 METROS, 06

FIOS.

Valor de Referência: 11,54000

UN7 12,00 BARBANTE CRU EM NOVELO, 100%

ALGODÃO Nº 06, 700 G, NOVELO COM

NO MINIMO 790 METROS, ESPESSURA

4/6.

Valor de Referência: 17,25000

M8 300,00 FITA MIMOSA 20 MM  EM CETIM NO

MÍNIMO, 100% POLIESTER

Valor de Referência: 1,20000

M9 200,00 FITA MIMOSA LARGA  Nº 09, EM

CETIM, LARGURA MÍNIMA 38 MM,

100% POLIESTER

Valor de Referência: 1,50000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS A SEREM
DESENVOLVIDAS COM GRUPOS NO CRAS-CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de março de 2018
16 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M10 25,00 JUTA NATURAL, COR CRÚ MEDIDA

MÍNIMA 1 METRO DE LARGURA, 100%

NATURAL - TRAMA FECHADA

Valor de Referência: 9,25000

UN11 25,00 AGULHA PARA ACOLCHOAR Nº 2/0,

MEDIDA APROXIMADA 6,3 CM

Composição: Aço Niquelado.

Valor de Referência: 0,70000

M12 12,00 FELTRO EM METRO, 1,40 M DE

LARGURA, 100% POLIESTER, CORES A

ESCOLHER

Valor de Referência: 21,00000

M13 100,00 VELCRO 16 MM, MACHO E FEMEA,

Composição 70% Poléster x 30 % Nylon

Cores a escolher

Valor de Referência: 2,50000

UN14 70,00 BORDADO INGLES, BRANCO, 5 CM DE

LARGURA COMPOSIÇÃO 80%

POLIESTER E 20% ALGODÃO

Valor de Referência: 1,90000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS A SEREM
DESENVOLVIDAS COM GRUPOS NO CRAS-CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de março de 2018
16 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 4 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M15 80,00 PASSA FITA BRANCO, 2,0 CM DE

LARGURA, COMPOSIÇÃO 90%

POLIESTER E 10% ALGODÃO

Valor de Referência: 1,77000

UN16 150,00 LÂ EM NOVELO DE 100 G 100%

ACRÍLICA PARA TRABALHAR COM

AGULA DE TRICô Nº 05

Valor de Referência: 9,57000

UN17 40,00 TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR

PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO

(EXCETO NA BARRA PARA BORDADO)

MEDIDAS MINIMAS 0,50 X 0,70 CM.

Valor de Referência: 12,60000

M18 75,00 TECIDO ALGODÃO 100% ALGODÃO,

BRANCO TRAMA FECHADA PARA

PANO DE PRATO, MEDIDA MINIMA

0,72 CM LARGURA

Valor de Referência: 6,43000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS A SEREM
DESENVOLVIDAS COM GRUPOS NO CRAS-CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de março de 2018
16 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 5 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN19 60,00 TOALHA LAVABO PARA BORDAR 100%

ALGODÃO (EXCETO NA BARRA PARA

BORDAR) MEDIDAS APROXIMADAS

0,50 X 0,33 CM, CORES A ESCOLHER

Valor de Referência: 4,65000

UN20 200,00 BOTÃO CORES DIVERSAS, FORMATO

EM MOTIVOS FLORAIS OU INFANTIL,

CORES A ESCOLHER, MEDIDAS

APROXIMADAS 17 MM

Valor de Referência: 0,75000

M21 40,00 TECIDO OXFORD GROSSO, NACIONAL,

MEDIDA MINIMA 1,5 M LARGURA,

CORES A ESCOLHER

Valor de Referência: 10,50000

M22 240,00 VIÉS LISO 100% ALGODÃO, LARGURA

35 MM, CORES A ESCOLHER

Valor de Referência: 0,40000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS A SEREM
DESENVOLVIDAS COM GRUPOS NO CRAS-CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de março de 2018
16 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 6 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M23 120,00 VIÉS ESTAMPADO 100% ALGODÃO,

ESTAMPAS A ESCOLHER LARGURA 35

MM

Valor de Referência: 0,70000

M24 40,00 TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO

COM NO MINIMO 1,40 M DE

LARGURA, FELPA

Valor de Referência: 21,75000

M25 260,00 TECIDO PARA ACOLCHOAR LISO E

ESTAMPADO, CONFECÇÃO  POLIESTER

E ALGODÃO, MEDIDA MINIMA 2,20 M

DE LARGURA

Valor de Referência: 10,90000

M26 40,00 TECIDO ALGODÃO CRU 100%

ALGODÃO MEDIDA MINIMA 2,35 M DE

LARGURA

Valor de Referência: 21,75000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS A SEREM
DESENVOLVIDAS COM GRUPOS NO CRAS-CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

02 de março de 2018
16 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 7 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M27 50,00 TECIDO PARA PATCHWORK 100%

ALGODÃO ESTAMPA DIVERSAS A

ESCOLHER , COM NO MINIMO 1,40 DE

LARGURA

Valor de Referência: 23,45000

M28 14,00 TECIDO DE SOFT 100% POLIESTER,

MEDIDA MINIMA 1,40 M DE

LARGURA, MOTIVO INFANTIL OU

CORES LISA - A ESCOLHER

Valor de Referência: 22,75000

M29 20,00 TECIDO OXFORD GROSSO, NACIONAL,

MEDIDA MINIMA 3 M LARGURA,

CORES A ESCOLHER

Valor de Referência: 14,20000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


